[image: ]

Российская Федерация
Администрация Изумрудновского  сельсовета
Ирбейского района  Красноярского края

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.09.2019 г
	П.Изумрудный
	[bookmark: _GoBack]№  28  -пг

О внесении изменений и дополнений в постановление от 02.02.2016 № 12-пг «Об утверждении Положения о Межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

На основании протеста прокуратуры Ирбейского района, в соответствии с Постановлением  Правительства РФ от 21.08.2019 № 1082 ,Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Изумрудновского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Изумрудновского сельсовета от  02.02.2016 № 12-пг «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения  в целях признания  его жилым помещением, жилого помещения пригодным(непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»  следующие изменения:
       1.1.В приложении  постановления  п. 6.1  читать в следующей редакции: Комиссия  на основании заявления собственника помещения, федерального органа исполнительной власти, осуществляющего полномочия собственника в отношении оцениваемого имущества, правообладателя или гражданина(нанимателя), либо на основании заключения органов государственного надзора( контроля) по вопросам, отнесённым к их компетенции, либо на основании заключения экспертизы жилого помещения, проведённой в соответствии с постановлением Правительства РФ от 21.08.2019 № 1082 проводит оценку соответствия  помещения установленным в настоящем Положении требованиям и принимает решения в порядке, предусмотренном п.47 настоящего положения.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возлагаю на себя.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию.

Глава Изумрудновского сельсовета                       С.Н.Косторной

image1.png

Российская Федерация

Администрация

Изумрудновского

сельсовета

Ирбейского района  Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2019

г

П

.Изумрудный

№

28

-

пг

О внесении изменений и дополнений в постановление от

02.0

2.2016 № 12

-

пг

«

Об утверждении

П

оложени

я

о

М

ежведомственной

комиссии по оценке и

обследованию помещения в целях признания его жилым помещением,

жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а

также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции

»

На основании протеста прокуратуры Ирбейского района, в

соответствии

с

Постановлением  Правительства РФ от 21.08.2019 № 1082 ,

Жилищным

кодексом

Российской Федерации, Федеральным

законом

от 06.10.2003 №

131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации,

Уставом

Изумрудновского

сельсовета

,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Внести изменения в постановление администрации Изумрудновского

сельсовета

от  02.02.2016 № 12

-

пг

«Об

утверждении Положения о

межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения  в целях

признания  его жилым помещением, жилого помещения

пригодным(непригодным) для проживания граждан, а также

многоквартирного д

ома в целях признания его аварийным и подлежащим

сносу или реконструкции»

следующие изменения:

1.1.В приложении  постановления

п. 6.1

читать в следующей редакции

:

Комиссия

на основании заявления собственника помещения, федерального

органа исполн

ительной власти, осуществляющего полномочия собственника

в отношении оцениваемого имущества, правообладателя или

гражданина(нанимателя), либо на основании заключения органов

                      Российская Федерация    Администрация  Изумрудновского    сельсовета   Ирбейского района  Красноярского края             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2019   г  П .Изумрудный  №    28    - пг

  О внесении изменений и дополнений в постановление от  02.0 2.2016 № 12 - пг   « Об утверждении  П оложени я  о  М ежведомственной   комиссии по оценке и  обследованию помещения в целях признания его жилым помещением,  жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а  также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и   подлежащим сносу или реконструкции »     На основании протеста прокуратуры Ирбейского района, в   соответствии  с  Постановлением  Правительства РФ от 21.08.2019 № 1082 , Жилищным  кодексом   Российской Федерации, Федеральным  законом   от 06.10.2003 №  131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации,  Уставом  Изумрудновского   сельсовета ,   ПОСТАНОВЛЯЮ:     1.   Внести изменения в постановление администрации Изумрудновского   сельсовета  от  02.02.2016 № 12 - пг   «Об   утверждении Положения о  межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения  в целях  признания  его жилым помещением, жилого помещения  пригодным(непригодным) для проживания граждан, а также  многоквартирного д ома в целях признания его аварийным и подлежащим  сносу или реконструкции»     следующие изменения:           1.1.В приложении  постановления    п. 6.1    читать в следующей редакции :  Комиссия    на основании заявления собственника помещения, федерального  органа исполн ительной власти, осуществляющего полномочия собственника  в отношении оцениваемого имущества, правообладателя или  гражданина(нанимателя), либо на основании заключения органов